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Lëndë shpërthyese
Explosive

Lëndë e rrezikshme për mjedisin
Hazardous to the environment 

Gaz nën presion
Gas under pressure 

Lëndë me toksicitet akut
Acute toxicity

Rrezik serioz për shëndetin
Serious health hazard

Lëndë oksiduese
Oxidising

Lëndë e ndezshme
Flammable

Lëndë gërryese
Corrosive

Rrezik për shëndetin
Health hazard

Klasifikimi dhe etiketimi i kimikateve?
Njihni simbolet
Lexoni etiketat
Shmangni aksidentet në shtëpi dhe në punë

Do you know these labels?
Know the symbols!
Read the labels!
Avoid accidents at home and at work!

Kontrolloni njohuritë - bëni testin! 
Check your knowledge - take the quiz!


